



۲۰
بهن
۱۳۹۴
سه شنبه

۲
شماره
۱۶۱۳
سال
بیست و یکم



یادداشت

علیرضا مختاری

قدرت طلبی انسان، مظاهر و مفاسد مترتب بر آن

یکی از امیال سیری ناپذیر بشر در طول تاریخ میل به قدرت است که همواره و در هر حال برای دستیابی به آن از هر کوششی فرو گذاری نمی کند حتی از زیر پا نهادن هموعان خویش نیز ابایی ندارد و در این راه ایشان را پلی برای رسیدن به قدرت قرار می دهد.

بدون شک قدرت در حد متعارف آن و تا آنجا که انسان بتواند حق خویش را حفظ نماید و یا بتواند ناحق را حق نماید، امری ممدوح و مورد پذیرش و ستایش است. اما همانگونه که پیشتر نیز اشاره شد، نفس انسان میل به قدرت در حد اعلا و مطلق آن را در سر می پروراند هر چند آن را بر زبان خویش جاری نکند.

قدرت چه در بعد فردی و چه در بعد اجتماعی آن اگر از حد معینی فراتر رود فساد به همراه خواهد شد و این موضوع جز در مورد پیامبر و ائمه معصومین علیهم السلام در مورد هر بنی بشری صدق می کند.

گر چه برخورداری از قدرت فی نفسه بد نیست و حتی می توان گفت تا حدودی لازم است و مانع از تعدی و تجاوز دیگران به حریم انسان می شود، اما اگر قدرت در فرد انسان حالت مطلق پیدا کند همچون تیغ در دست زنگی مست، خطرناک می نماید و هر لحظه بیم آن می رود که فرد قاهر به دیگران آسیب رساند.

نگاهی به تاریخ نشان می دهد که فرعون و فرعونیان آن گاه که قدرت بی حد را در کف خویش یافته اند، ادعای خدایی کرده

آغاز راهپیمایی ۲۲ بهمن به طور همزمان در ۷۲ نقطه فارسی



است که با توجه موقعیت امروز کشور در منطقه و دنیا می بینیم این هدف محقق شده است.

وی با اشاره به دو انتخابات پیش رو در کشور گفت: مسئولان در رده های مختلف توسط مردم انتخاب می شوند که این امر نشان از آزادی مردم در انتخاب افراد است.

راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه در استان فارس راس ساعت ۹:۳۰ همزمان با سراسر کشور برگزار می شود.

رئیس شورای تبلیغات اسلامی فارس گفت: ۲۲ بهمن یادآور یک حادثه عظیم مردمی است که توانست خودباوری را دوباره در جامعه احیا کند و چون توسط مردم خلق شد بعد از ۳۷ سال هنوز زنده است و از ارزش آن کاسته نشده است.

حجت الاسلام رضایی افزود: ما تلاش می کنیم وجه شادی این جشن های پیروزی انقلاب را سال به سال افزایش دهیم.

وی با اشاره به شعارهای راهپیمایی های سال ۵۷ مردم گفت: اساسی ترین شعار آنها آن غرغه های فرهنگی برگزار و استقلال آزادی، جمهوری اسلامی کتاب بین مردم توزیع می شود.

۵۵ درصد طلاق ها ناشی از اعتیاد است

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، موضوع اعتیاد را یکی از آسیب ها و چالش های مهم کشور و خانواده ها دانست و گفت: ۵۵ درصد طلاق ها در کشور ناشی از این معضل اجتماعی است.

به گزارش ایرنا، شهیندخت مولاوردی در جمع خبرنگاران در یاسوج افزود: بر اساس بررسی های انجام شده حدود ۱۰ درصد معتادان در کشور نیز زنان هستند.

وی با به بالا بودن آمار افراد معتاد متاهل اشاره کرد و گفت: این امر روند افزایشی و بروز آسیب های اجتماعی برای خانواده ها بویژه کودکان را در پی خواهد داشت.

مهندس کریمی مدیر عامل برق فارس:

افتتاح ۳۰ پروژه مهم برق رسانی با صرف اعتبار ۶۷ میلیارد و ۱۰۸ میلیون تومان



مدير عامل برق فارس از افتتاح ۳۰ پروژه مهم برق رسانی با صرف اعتبار ۶۷ میلیارد و ۱۰۸ میلیون تومان توسط این شرکت خبر داد.

به گزارش دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای فارس، مدیر عامل برق فارس گفت: برق فارس با صرف هزینه ۶۷ میلیارد و ۱۰۸ میلیون تومان توانسته گامهای مهم و اساسی در راستای خدمت رسانی به مردم شریف استانهای فارس و بوشهر بردارد.

وی به مقایسه موقعیت و وضعیت صنعت برق در قبل از انقلاب و پس از آن اشاره کرد و شرکت برق منطقه ای فارس در منطقه از

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

راه اندازی مرکز عرضه مستقیم نهال شناسه دار، ادوات و نهاده های باغبانی در دهه فجر

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از راه اندازی مرکز عرضه مستقیم نهال شناسه دار، ادوات و نهاده های باغبانی با حضور مهندس رسولی عضو هیات مدیره و معاونت بازرگانی شرکت خدمات حمایتی کشور و دکتر باغستانی رییس سازمان حفظ نباتات کشور خبر داد.

قاسمی گفت: از اهداف تشکیل مرکز عرضه مستقیم نهال شناسه دار، ادوات و نهاده های باغبانی می توان به: تامین ارقام مناسب نهال بر اساس نیاز بازار داخل و خارج از کشور، کمک به افزایش بهره وری در باغات استان، کمک به کاهش مصرف منابع به ویژه آب و آموزش و ترویج کاهش هزینه های تولید،

کارشناسان فنی و زبده در نهالستان ها استفاده گردد.

مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی استان فارس نیز گفت: عرضه مستقیم نهال شناسه دار، ادوات و نهاده های باغبانی در بیستم بهمن ماه در مرکز بین المللی همایش های شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان فارس واقع در اکرآباد شیراز برگزار می گردد که در این نمایشگاه انواع نهال های شناسه دار، ادوات و نهاده های باغبانی به بهره برداران کشاورزی و عموم مردم عرضه می گردد که از قیمت، کیفیت و مرغوبیت بالایی برخوردار است.

سند راهبردی فرهنگ کار و تعاون رونمایی می شود

تعیین ۱۲ اولویت کار گروه اشتغال استان فارس



و تعاون کشور در شهر صدرا با همکاری این شهرداری خبرداد افزود: این مکان بیشتر برای آموزش کسب و کار به جوانان است. مختاری همچنین افزود: در شهر صدرا پیگیری برای دریافت مجوزهای راه اندازی نمایندگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستیم

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس از رونمایی سند راهبردی فرهنگ کار و تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس خبر داد و افزود: سند راهبردی فرهنگ کار و رفاه اجتماعی در روز چهارشنبه ۲۱ بهمن ماه جاری رونمایی شود.

وی با بیان اینکه این سند راهبردهای اصلی را در دست یابی به اهداف فرهنگی در حوزه تعاون و کار، مشخص می کند افزود: تقویت و توسعه اخلاق محوری، گسترش و تعمیق روحیه دانا می محور برای بهبود مستمر محیط کسب و کار، حفظ عزت و کرامت انسانی نیروی کار، تحکیم روابط انسانی در محیط کار، نهادینه سازی شایسته سالاری و نظم و انضباط در محیط کار، تامین روحیه مشتری مداری و مسئولیت پذیری و تحکیم مناسبات سالم کاری از جمله اهداف این سند است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس از راه اندازی اولین خانه فرهنگ کار

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس:

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس:

راه اندازی سه مرکز آموزش فنی و حرفه ای در فارس مهارت آموزی به اتباع افغانی در ۵ مرکز فارس

وی از جمله اقدامات این اداره کل را اعزام هنرجویان به مسابقات مهارت ملی ۲۰۱۵ برزیل، شرکت در شانزدهمین دوره مسابقات ملی و مهارتی و کسب عنوان دوم در رشته رباتیک و کسب شش دیپلم افتخار در ساخت



ند، افزود: در سال جاری ۴۷ هزار و ۸۲۲ گواهی نامه الکترونیکی صادر شده است.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان فارس از مهارت آموزی به اتباع افغانی در ۵ مرکز در سطح استان خبر داد و افزود: آموزش فنی و حرفه ای در شهرهای شیراز، جهرم، کازرون، سروستان و نورآباد به اتباع افغانی ارائه می شود تا آنها پس از آموزش به کشور خود بازگردند.

کوشکی از افتتاح واحد آموزش فنی و حرفه ای در زندان عادل آباد شیراز خبر داد و افزود: در زندان های استان فارس از ابتدای سال تاکنون ۳ هزار و ۳۶۲ نفر آموزش های رایگان فنی و حرفه ای کسب کردند.

حشمت کوشکی همچنین از راه اندازی و برپایی نمایشگاه «انقلاب، کارآفرینی و امید» خبر داد و افزود: این نمایشگاه از ۱۸ تا ۲۱ بهمن ماه جاری دستاوردهای هنرجویان را در معرض دید علاقه مندان قرار داده است.

از هر دری کلامی

فرمانده نیروی انتظامی خبر داد:

دستگیری ۱۰ عضو گروهک داعش در مرزهای ایران

فرمانده نیروی انتظامی از دستگیری ۱۰ عضو گروهک داعش از جمله گروهک تروریست از جمله گروهک داعش در مرزهای شرق و غرب کشور طی چند ماه اخیر خبر داد. فرمانده نیروی انتظامی با به گزارش جام جم آنلاین، سردار حسین اشتری در حاشیه همایش فرماندهان مرزبانی استانها در جمع خبرنگاران گفت: اشرا و گروه های ضد انقلاب داعش در مرزهای شرقی و غربی شدند، افزود: علاوه بر دستگیری این تروریست ها طی ماه های گذشته تحركاتی داشتند که خوشبختانه با اقدامات چگونگی فعالیت آنها همچنان پیش دستانه نیروی انتظامی موفق

مدیرکل فناوری اطلاعات گمرک:

با ۱۰۰ هزار تومان سرمایه ۷۰۰ پورشه وارد می کنند!

مدیرکل فناوری اطلاعات گمرک ایران، با تشریح جزئیات الکترونیکی شدن بخش های مختلف گمرک ایران، اظهار کرد: از فواید الکترونیکی شدن گمرک ایران این است که مشخص شد عده ای برای برداشت نکردن عوارض مالیات گمرکی از کارت های بازرگانی یکبار مصرف و اجاره ای استفاده کرده و تجارت می کنند.

به گزارش خبرنگار ایسنا، علی بعیدی در نشست تشریح دستاوردهای گمرک ایران درباره مزایای سامانه های الکترونیکی کردن بخش های مختلف گمرک ایران اظهار کرد: این بخش به کاهش فساد و جلوگیری از جعل اسناد و شفاف سازی بخش های مختلف در گمرک ایران کمک کرده است.

او توضیح داد: اکنون در گمرک ایران توانسته ایم مانع کلا از کشور مبدا را داشته باشیم که یکی از ویژگی های این توانایی کنترل نامحسوس حرکت کالا از مبدا به مقصد است.

وی همچنین گفت: زمانی وقتی یک کالا به بندر می رسد اطلاعات دقیقی از مشخصات کالا وجود نداشت و گمرک فقط با استفاده از اطلاعاتی

تحلیل خبر

پیشنهاد رشوه و طی کردن سایر مجاری خلاف قانون می افتند.

حال سوال اینجاست که چه باید کرد که هم سرمایه داران میلیاردی به قانون گردن نهند و به کار اقتصادی سالم و پاک با بازده و بهره مورد نظرشان ادامه دهند و هم جامعه متضرر نشود؟ چون ضرر به جامعه د یکبارچوب قوانین، مانعی در کسب و تحصیل درآمد برای آنان ایجاد نمی کند. نوبت به دهک های ثروتمند چند صد میلیاردری که می رسد همه چیز تغییر می کند. از یک طرف پرداخت مالیات با رقم میلیاردری، از طرف دیگر پرداخت حقوق گمرکی زیاد، از طرف سوم عوارض ها و ... آنها را نگران می کند و در محاسبات خود به فکر دور زدن قانون و در صورت مساعد بودن زمینه، ممانعت به عمل آید.

تصحیح و پوزش

در خبر جشنواره گل نرگس مورخه ۹۴/۱۱/۱۰ ایجاد غرفه صنایع دستی توسط هنرمندان انجمن ادبی پریشان گزارش شده بود درحالی که این نمونه توسط شرکت تعاونی صنایع دستی و گردشگری باهنده پری شو شهر سبز، برپا شده بود که بدینوسیله تصحیح می گردد.